
Determina n. DIR / 510 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 261/2023                          

 
DETERMINA  N°  510 /  DIR /  2023  DEL 05/05/2023 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 - SERVIZIO DI TESORERIA DELL'ENTE 
PARCO 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    IMPEGNO 

CIG. ESENTE 

 

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 6 dicembre 1991, e le successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

RICHIAMATA la Determina ACOG 1009 del 27.12.2017 con la quale è stato affidato il Servizio di 
Tesoreria dell’Ente Parco alla Banca Popolare dell’Emilia Romagna (BPER), a partire 
dal 1° gennaio 2018 e fino al 31 dicembre 2022; 

VISTO in particolare, l’Articolo 16 del Contratto del Servizio di Tesoreria “Corrispettivo e spese 
di gestione”; 

RAVVISATA la necessità di dover impegnare sul Capitolo del Bilancio 7020 di Previsione 2023, una 
somma presunta di € 130,00, al fine di poter effettuare le spese per commissioni 
bancarie per i mandati esteri effettuati nel corso dell’anno 2023 e altre commissioni; 

CONSIDERATO che il presente atto non è soggetto a pubblicazione ai sensi della Legge 134/2012; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023; 
 



Determina n. DIR / 510 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 

• di impegnare sul Capitolo 7020 del Bilancio di Previsione per l’anno 2023 la somma di € 130,00, al fine di 
poter effettuare le spese per commissioni bancarie. 

 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente procedura 
 
  
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(De Simone Sabrina) 
 

……………………… 

F.to (De Simone Sabrina)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     05/05/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

05/05/2023 30956 
101.1.2.3.07020 

130,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

